

## 令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 湖 誠 会1 収入額 政務活動費 ¥7,700,000 円

2 支出額

(単位:円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	¥1,239,793	ファックス電話料 ¥15,873 インターネット通信料 ¥27,000 タブレット通信料 ¥ 278,520 行政視察旅費 ¥918,400
研修費	¥100,280	講座受講料 ¥60,000 講座受講に関わる旅費 ¥40,280
資料作成費	¥605,596	パソコン購入費 ¥409,050 (デスクトップ1台/ノートパソコン9台) パソコンセットアップ費 ¥77,760 (デスクトップ1台/ノートパソコン9台) コピー用紙 ¥23,700 コピー代 ¥36,756 事務用品購入費 ¥27,771 トナーカートリッジ/ドラム ¥30,559
資料購入費	¥77,865	参考図書購入費 ¥30,895 住宅地図購入費 ¥46,970
広報広聴費	¥3,630,417	会派広報印刷/配布費 サーバー・ドメイン維持費/ホームページ更新料
会議費	¥0	
人件費	¥1,235,077	事務職員雇用経費 ¥1,235,077
合 計	6,889,028	

3 残 額 ¥810,972 円

## 別記様式第3号(第7条関係)

## 出 納 簿

会派名:湖 誠 会

収支番号	収支年月日	科 目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
1	2019/5/27	政務活動費	令和元年度上半期交付金	大津市会計管理者	3,500,000		3,500,000	2019/5/27
2	2019/5/27	調査研究費	インターネット通信費 5月分	(株)ZTV		4,860	3,495,140	2019/5/27
3	2019/5/27	調査研究費	インターネット通信費 5月分 会派会計負担分		2,430		3,497,570	2019/5/27
4	2019/5/28	資料作成費	パソコンセットアップ費用 ノートパソコン9台 デスクトップ1台	日本PCサービス(株)		77,760	3,419,810	2019/5/28
5	2019/5/29	人件費	事務職員給料			89,639	3,330,171	2019/5/29
6	2019/5/31	資料作成費	FAXトナーカートリッジ	(株)ヒサダ昭栄堂		3,950	3,326,529	2019/5/31
7	2019/5/31	資料作成費	テープカートリッジ等	(株)ヒサダ昭栄堂		3,642	3,322,579	2019/5/31
8	2019/6/5	人件費	労働保険	滋賀労働局		15,769	3,306,810	2019/6/5
9	2019/6/11	資料作成費	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14Y00 9台 パソコンサーバー GV2RNV3470 1P-1 MH5CW 1台	デル(株)		409,050	2,897,760	2019/6/11
10	2019/6/17	資料作成費	コピー代 5月分	富士ゼロックス京都(株)		920	2,896,840	2019/6/17
11	2019/6/20	調査研究費	タブレット通信費 5月分	日立キャピタル(株)		24,320	2,872,520	2019/6/20
12	2019/6/24	調査研究費	FAX電話 6月分(5月利用料金)	NTT西日本		1,535	2,870,985	2019/6/24
13	2019/6/26	人件費	事務職員給料			89,639	2,781,346	2019/6/26
14	2019/6/26	人件費	事務職員賞与			88,445	2,692,901	2019/6/26
15	2019/6/27	調査研究費	インターネット通信費 6月分	(株)ZTV		4,860	2,688,041	2019/6/27
16	2019/7/1	調査研究費	インターネット通信費 6月分 会派会計負担分		2,430		2,690,471	2019/7/1
17	2019/7/2	広報広聴費	サーバー・ドメイン維持費等	宮川印刷(株)		31,030	2,659,441	2019/7/2
18	2019/7/3	人件費	事務職員所得税	大津税務署		15,402	2,644,039	2019/7/3
19	2019/7/9	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		1,450	2,642,589	2019/7/9
20	2019/7/9	資料作成費	クラフトテープ等	(株)ヒサダ昭栄堂		578	2,642,011	2019/7/9
21	2019/7/17	資料作成費	コピー代 6月分	富士ゼロックス京都(株)		1,543	2,640,468	2019/7/17
22	2019/7/19	研修費	議会活動集中講座 寺田英幸議員受講 ・議会改革注意点と議会・議員の未来 ・率直に語る地方議員に関するお金の考え方 ・質問方法スキルアップ研修 初級編 ・質問方法スキルアップ研修 応用編	地方議員研究会		60,000	2,580,468	2019/7/19
23	2019/7/19	研修費	議会活動集中講座受講に関わる旅費	寺田英幸		40,280	2,540,188	2019/7/19
24	2019/7/22	調査研究費	タブレット通信費 6月分	日立キャピタル(株)		24,320	2,515,868	2019/7/22
25	2019/7/22	資料作成費	Wクリップ等	(株)ヒサダ昭栄堂		2,308	2,513,560	2019/7/22
26	2019/7/23	調査研究費	FAX電話 7月分(6月利用料金)	NTT西日本		1,398	2,512,162	2019/7/23

収支番号	収支年月日	科目	内 容	支出先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
27	2019/7/29	調査研究費	インターネット通信費 7月分	(株)ZTV		4,860	2,507,302	2019/7/29
28	2019/7/29	調査研究費	インターネット通信費 7月分 会派会計負担分		2,430		2,509,732	2019/7/29
29	2019/7/29	人件費	事務職員給料			89,639	2,420,093	2019/7/29
30	2019/7/30	広報広聴費	広報印刷・広報配布	宮川印刷(株)		951,724	1,468,369	2019/7/30
31	2019/8/6	調査研究費	行政視察に関わる旅費	津田新三 他9名		411,880	1,056,489	2019/8/6
32	2019/8/7	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		850	1,055,639	2019/8/7
33	2019/8/7	資料作成費	封筒等	(株)ヒサダ昭栄堂		1,262	1,054,377	2019/8/7
34	2019/8/20	調査研究費	タブレット通信費 7月分	日立キャピタル(株)		24,320	1,030,057	2019/8/20
35	2019/8/20	資料作成費	コピー代 7月分	富士ゼロックス京都(株)		2,086	1,027,971	2019/8/20
36	2019/8/20	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		870	1,027,101	2019/8/20
37	2019/8/22	調査研究費	FAX電話 8月分(7月利用料金)	NTT西日本		1,617	1,025,484	2019/8/22
38	2019/8/26	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		290	1,025,194	2019/8/26
39	2019/8/27	調査研究費	インターネット通信費 8月分	(株)ZTV		4,860	1,020,334	2019/8/27
40	2019/8/28	調査研究費	インターネット通信費 8月分 会派会計負担分		2,430		1,022,764	2019/8/28
41	2019/8/28	人件費	事務職員給料			89,639	933,125	2019/8/28
42	2019/9/11	資料作成費	7月22日支払済み2,308円のうち、会派会計支払分を戻入するもの		785		933,910	2019/9/11
43	2019/9/13	資料作成費	コピー代 8月分	富士ゼロックス京都(株)		13,327	920,583	2019/9/13
44	2019/9/20	調査研究費	タブレット通信費 8月分	日立キャピタル(株)		24,320	896,263	2019/9/20
45	2019/9/20	政務活動費	令和元年度下半期交付金	大津市会計管理者	4,200,000		5,096,263	2019/9/20
46	2019/9/20	調査研究費	FAX電話 9月分(8月利用料金)	NTT西日本		1,298	5,094,965	2019/9/20
47	2019/9/26	人件費	事務職員給料			89,639	5,005,326	2019/9/26
48	2019/9/27	調査研究費	インターネット通信費 9月分	(株)ZTV		4,860	5,000,466	2019/9/27
49	2019/9/27	調査研究費	インターネット通信費 9月分 会派会計負担分		2,430		5,002,896	2019/9/27
50	2019/10/1	資料作成費	トナーカートリッジ・コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		10,327	4,992,569	2019/10/1
51	2019/10/7	広報広聴費	・サーバー・ドメイン維持費 ・ホームページ更新料	宮川印刷(株)		35,592	4,956,977	2019/10/7
52	2019/10/8	資料購入費	正論 6月号~10月号	産経新聞		4,980	4,951,997	2019/10/8
53	2019/10/16	資料作成費	コピー代 9月分	富士ゼロックス京都(株)		2,714	4,949,283	2019/10/16
54	2019/10/21	調査研究費	タブレット通信費 9月分	日立キャピタル(株)		24,320	4,924,963	2019/10/21
55	2019/10/21	調査研究費	FAX電話 10月分(9月利用料金)	NTT西日本		1,401	4,923,562	2019/10/21
56	2019/10/25	人件費	事務職員給料			89,639	4,833,923	2019/10/25
57	2019/10/28	調査研究費	インターネット通信費 10月分	(株)ZTV		4,950	4,828,973	2019/10/28
58	2019/10/30	調査研究費	インターネット通信費 10月分 会派会計負担分		2,430		4,831,403	2019/10/30
59	2019/11/13	広報広聴費	広報印刷・広報配布	宮川印刷(株)		951,139	3,880,264	2019/11/13
60	2019/11/13	調査研究費	インターネット通信費 10月分 会派会計負担分(不足分)		45		3,880,309	2019/11/13
61	2019/11/19	資料作成費	コピー代 10月分	富士ゼロックス京都(株)		2,210	3,878,099	2019/11/19

収支番号	収支年月日	科目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
62	2019/11/20	調査研究費	タブレット通信費 10月分	日立キャピタル(株)		24,770	3,853,329	2019/11/20
63	2019/11/22	調査研究費	FAX電話 11月分(10月利用料金)	NTT西日本		1,373	3,851,956	2019/11/22
64	2019/11/27	調査研究費	インターネット通信費 11月分	(株)ZTV		4,950	3,847,006	2019/11/27
65	2019/11/27	調査研究費	インターネット通信費 11月分 会派会計負担分		2,975		3,849,981	2019/11/27
66	2019/11/27	人件費	事務職員給料			89,639	3,760,342	2019/11/27
67	2019/11/27	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		875	3,759,467	2019/11/27
68	2019/11/27	資料作成費	フラットファイル等	(株)ヒサダ昭栄堂		12,858	3,746,609	2019/11/27
69	2019/11/28	資料作成費	トナーカートリッジ	(株)ヒサダ昭栄堂		9,652	3,736,957	2019/11/28
70	2019/12/5	資料作成費	イメージドラム	(株)ヒサダ昭栄堂		7,480	3,729,477	2019/12/5
71	2019/12/12	資料作成費	シャインテープ等	(株)ヒサダ昭栄堂		532	3,728,945	2019/12/12
72	2019/12/17	資料作成費	コピー代 11月分	富士ゼロックス京都(株)		3,578	3,725,367	2019/12/17
73	2019/12/18	調査研究費	FAX電話 12月分(11月利用料金)	NTT西日本		1,553	3,723,814	2019/12/18
74	2019/12/25	人件費	事務職員給料			89,864	3,633,950	2019/12/25
75	2019/12/25	人件費	令和元年年末調整還付金			9,081	3,624,869	2019/12/25
76	2019/12/25	人件費	事務職員賞与			112,349	3,512,520	2019/12/25
77	2019/12/27	調査研究費	インターネット通信費 12月分	(株)ZTV		4,950	3,507,570	2019/12/27
78	2019/12/27	調査研究費	インターネット通信費 12月分 会派会計負担分		2,975		3,510,545	2019/12/27
79	2020/1/8	人件費	事務職員所得税	大津税務署		7,447	3,503,098	2020/1/8
80	2020/1/14	資料作成費	テープのり	(株)ヒサダ昭栄堂		412	3,502,686	2020/1/14
81	2020/1/17	資料作成費	コピー代 12月分	富士ゼロックス京都(株)		6,382	3,496,304	2020/1/17
82	2020/1/21	調査研究費	FAX電話 1月分(12月利用料金)	NTT西日本		1,378	3,494,926	2020/1/21
83	2020/1/24	広報広聴費	広報印刷・広報配布 サーバー・ドメイン維持費 ホームページ更新料	宮川印刷(株)		894,714	2,600,212	2020/1/24
84	2020/1/27	調査研究費	インターネット通信費 12月分	(株)ZTV		4,950	2,595,262	2020/1/27
85	2020/1/27	調査研究費	インターネット通信費 1月分 会派会計負担分		2,975		2,598,237	2020/1/27
86	2020/1/29	人件費	事務職員給料			89,749	2,508,488	2020/1/29
87	2020/1/31	調査研究費	行政視察に関わる経費 (2/6現地視察案内手数料 現地支払い分)	津田新三 他8名		27,000	2,481,488	2020/1/31
88	2020/2/14	調査研究費	行政視察に関わる旅費	津田新三 他9名		479,520	2,001,968	2020/2/14
89	2020/2/20	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		875	2,001,093	2020/2/20
90	2020/2/20	資料作成費	インデックス等	(株)ヒサダ昭栄堂		5,224	1,995,869	2020/2/20
91	2020/2/21	調査研究費	FAX電話 2月分(1月利用料金)	NTT西日本		1,531	1,994,338	2020/2/21
92	2020/2/25	資料作成費	コピー代 1月分	富士ゼロックス京都(株)		1,754	1,992,584	2020/2/25
93	2020/2/26	人件費	事務職員給料			89,749	1,902,835	2020/2/26
94	2020/2/27	調査研究費	インターネット通信費 2月分	(株)ZTV		4,950	1,897,885	2020/2/27
95	2020/2/27	調査研究費	インターネット通信費 2月分 会派会計負担分		2,975		1,900,860	2020/2/27
96	2020/2/28	資料購入費	住宅地図	(株)ゼンリン		46,970	1,853,890	2020/2/28

収支番号	収支年月日	科目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
97	2020/3/5	資料作成費	乾電池等	(株)ヒサダ昭栄堂		1,740	1,852,150	2020/3/5
98	2020/3/13	調査研究費	タブレット通信費 11月～3月分	大津市 議会総務課		132,150	1,720,000	2020/3/13
99	2020/3/17	資料作成費	コピー用紙	(株)ヒサダ昭栄堂		17,640	1,702,360	2020/3/17
100	2020/3/24	資料作成費	コピー代 2月分	富士ゼロックス京都(株)		979	1,701,381	2020/3/24
101	2020/3/24	調査研究費	FAX電話 3月分(2月利用料金)	NTT西日本		1,415	1,699,966	2020/3/24
102	2020/3/25	資料購入費	追録 注解 地方議会先例集	(株)ぎょうせい		19,965	1,680,001	2020/3/25
103	2020/3/27	調査研究費	インターネット通信費 3月分	(株)ZTV		4,950	1,675,051	2020/3/27
104	2020/3/27	調査研究費	インターネット通信費 3月分 会派会計負担分		2,975		1,678,026	2020/3/27
105	2020/3/27	人件費	事務職員給料			89,749	1,588,277	2020/3/27
106	2020/4/2	広報広聴費	広報印刷・広報配布 サーバー・ドメイン維持費 ホームページ更新料	宮川印刷(株)		766,218	822,059	2020/4/2
107	2020/4/3	資料購入費	正論 11月号～4月号	産経新聞		5,950	816,109	2020/4/3
108	2020/4/7	調査研究費	インターネット通信費 令和元年11月～令和2年3月分 会派負担分入金間違いのため、会派会計へ返金			2,500	813,609	2020/4/7
109	2020/4/21	資料作成費	コピー代 3月分	富士ゼロックス京都(株)		1,263	812,346	2020/4/21
110	2020/4/21	調査研究費	FAX電話 4月分(3月利用料金)	NTT西日本		1,374	810,972	2020/4/21

別記様式第6号(第7条関係)

備品台帳

会派名: 湖誠会

備品番号	品名・規格	取得年月日	取得先	取得金額	異動年月日	事由	廃棄年月日	備考
1	ローパーテーション SPX-1806B	H21.8.25	(株)ヒサダ昭栄堂	¥20,600				会派控室
2	パーテーション	H18.7.10	ミュージックショップ スギノ	¥76,020	H21.8.10	大志会より		会派控室
3	空気清浄器	H18.12.1	コジマ	¥11,800	H21.8.10	大志会より		会派控室
4	地方議会先例集	H19.3.22	ぎょうせい	¥18,900	H21.8.10	大志会より		会派控室
5	地方議会先例集	H19.3.22	ぎょうせい		H21.8.10	大志会より		会派控室
6	テプラプロ SR720	H21.2.27	(株)ヒサダ昭栄堂	¥19,635	H21.6.29	結の会より		会派控室
7	強カパンチ PN-3	H21.2.27	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,240	H21.6.29	結の会より		会派控室
8	インクジェットFAX複合機 MFC-5890CN	H21.6.23	(株)シーエスイー	¥37,800	H21.6.29	結の会より	H29.7.26	会派控室
9	液晶プロジェクター EMP-1715	H21.6.23	(株)シーエスイー	¥157,500	H21.6.29	結の会より		会派控室
10	携帯用スクリーン 100型 KG-S2100	H21.6.23	(株)シーエスイー	¥63,000	H21.6.29	結の会より		会派控室
11	ボイスレコーダー ICR-PS501RN	H21.6.23	(株)シーエスイー	¥13,650	H21.6.29	結の会より		会派控室
12	シュレッダー GCS50CDX-M	H21.6.23	(株)ヒサダ昭栄堂	¥35,800	H21.6.29	結の会より		会派控室
13	オフィスユニット EW-09HG	H15.1.27	(株)ヒサダ昭栄堂	¥38,500	H18.5.22	政新会より		会派控室
14	オフィスユニット EW-09HG	H15.1.27	(株)ヒサダ昭栄堂	¥38,500	H18.5.22	政新会より		会派控室

15	スクリーン VL-S60E	H17.4.13	NECフィールディング(株)	¥34,125	H18.5.22	政新会より	会派控室
16	LOAS パソコン机	H14.2.28	エーワイ電気	¥15,714	H15.5.1	リバティ-21より	会派控室
17	IXY DIGITAL 930 IS(SL) デジタルカメラ	H22.1.31	(株)ヤマダ電機	¥24,832			会派控室
18	ポメラ DM20	H22.4.8	(株)ヒサダ昭栄堂	¥24,750			会派控室
19	ボイスレコーダー ICR-S290RMV(S)	H16.9.23	上新電機(株) 西大津店	¥29,500	H21.8.10	大志会より	会派控室
20	大型ホッチキス	H22.10.25	(株)ヒサダ昭栄堂	¥16,500			会派控室
21	耐火金庫	H23.8.23	(株)ヒサダ昭栄堂	¥34,800			会派控室
22	Canon PLXUS IX7000	H25.12.11	(株)シーエスイー	¥41,790			会派控室
23	NETGER Nighthawk R7500-100jps	H28.10.11	(株)シーエスイー	¥21,600			会派控室
24	キャノン A4モノクロレーザー複合機 Setera MF245dw	H29.7.26	(株)シーエスイー	¥41,040			会派控室
25	Okicolor LEDプリンター C811dn(設置費含む)	H29.12.26	(株)シーエスイー	¥93,960			会派控室
26	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800	R1.5.7	新和会へ	
27	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800	R1.5.7	新和会へ	
28	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800	R2.4.1	新和会へ	桐田真人
29	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800			寺田英幸
30	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800			近藤真弘
31	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800			竹内照夫

32	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800				竹内基二
33	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800	H30.6.1	無所属の会へ		武田平吾
34	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800				津田新三
35	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800				仲野弘子
36	デスク用補助棚 SDA-110CFIN	H30.5.24	(株)ヒサダ昭栄堂	¥11,800				会派
37	デスクトップパソコン 本体 6V2RN V3470 IP-1MH5CW	R1.5.21	デル(株)	¥70,929				会派
38	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				青山議員
39	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				川口議員
40	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531	R2.4.1	新和会へ		桐田議員
41	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				近藤議員
42	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				竹内(照)
43	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				竹内(基)
44	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				寺田議員
45	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				津田議員
46	ノートパソコン MPW4W V3580 MP-1 14YOO	R1.5.21	デル(株)	¥73,531				仲野議員